
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 07 de abril de 2017. Ano IV, Edição 657 -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 086/2017-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 

CONSIDERANDO os Processos ns. 2237/10 e 1686/12; 
 

RESOLVE 
 

I – RETIFICAR, a contar da presente data, o Ato da Presidência 
n. 174/2012-GP/DIAD, conforme abaixo: 
 

ONDE SE LÊ: 
 

 “ ... Consultor Adjunto, CCL-2...” 

 
LEIA-SE: 
 

 “ ... Diretor, CCLD-1...” 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 03 de abril de 2017. 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 042/2017 – GP/DG 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da 
Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

CONSIDERANDO o Processo nº  2017.10000.10718.0.000655;  
 

R E S O L V E, 
I - CONCEDER 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de 

10 de abril de 2017, à servidora VIRNA CLAUDIA GONÇALVES 
FALCÃO DE OLIVEIRA JORDÃO, Técnico Legislativo Municipal, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo 
Municipal, com base no disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei n. 
1.118 de 1º de setembro de 1971. 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 07 de abril de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 

PORTARIA Nº 030/2017 – PP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 
 

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 
de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, 
edição do dia 05 de agosto de 2015. 

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 
2017.10000.10718.0.000840; 
 

R E S O L V E, 
 

I - DESIGNAR o Vereador CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA, para 
visita técnica  junto a Comissão Conjunta de Constituição e Direitos 
Humanos da Câmara Municipal de Fortaleza (CE), no período de 10 a 
12 de abril de 2017, com a finalidade principal conhecer projetos, 
programas e ações legislativas exitosas desenvolvidas no seio daquela 
Comissão,  visando aprimoramento de nossa ação na Comissão de 
Direitos Humanos, Povos Indígenas e Minorias- COMDIHPIM, deste 
Poder Legislativo. 
 

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal 
de Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para o 
Vereador acima mencionado.  
 

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o 
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  

 
Manaus, 07 de abril de 2017. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES 

Diretora Geral 

 
 

 

 



 

 

 
 


